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POCHODU K MORI ZAUJALA NĚ-

KOLIK ŘECKÝCH PEVNOSTÍ

SI Bíanche Vanču

rova je dnes nej-lep- ší

ze sběra-

telů hlásil

"4

19
t á v ' ř iris - M--

StMninnf ''Pětadvacet tisíc bulhamkých vojáků zmocnilo Ke řeckých pevnontí
Rupel Dragotín Spatcvo a Kanevo a dostihlo na svém po

chodu Demír Híasaru v řecké Macedonií

mmSRBSKU VOJSKA DOPRAVENÁ BYLA Z KORFU 00 SOLUNE

w Kwh' m

Mnoho zmén uíinéno v posta-
veni kandidátů Zájem ozá-pa- s

se denné prohlubuje Na-

bídka na zvláštní mimořádné

hlasy skončí v pátek

'ji bfíká armáda zrcorganíaovaná na ostrove Korf u je připravena k

zahájení nového zápasu — V tituaci u Verdunu nedošlo k

žádným změnám --— Málo nového nu jiných frontách

ar u '

LI J'aw řJVxf nalézající hc prí mexických branících proti iiicsíckěmu iiichIiii Imucz nbávnlo
c náhlého úloku ne strany Mcxikánu Na obrázku misem spatřujeme spolkový vojenský oddíl t
ryehlopaliiýiiií pimkiimi tábořící na ulicích tobolo města

Severovýchodně od Vcrdiuiu
v okolí Doiiaiimontu je před

metem vášnivých bojů Němci u

dizují si piidu kterou v posled-
ních diicch dobyli ale jejich poku
sy o didsí postup byly mařeny
sílou iraneouzské ubraný Ve vý-se-

V 'rhíalIMIontskélil lese jež llíl

lézá se nedaleko vojska korunní-

ho prince docílila malého úspěchu
směrem jižním

Xa druhém břehu řeky Maasy

severozápadně od Verdunu ulkání

VILLA BUDE PRY PRESIDENT WILSON

PRONESL RED 0

TRVALÉM MÍRU

z'i kc v přítomné době v Mexiku a

i Ó000 íimeríckýcli občanu z

nichž asi ()()() nalézá se v Tampí-e- o

olejovém distriktu a asi 1'J'K)
v Mexiko MéMé

Nouze o zemedélHké délníky

DOPADEN Y NĚKOLI-

KA PITÍCH DNECH

Velká Carranzova vojáka byla po-

slána do míst kde náčelník ban-

ditů se zdržuje

WíIhod proneal před mírovou ligou

ZVLÁŠTNÍ HLASY A CENY

Od osmé hodiny ranní dne 20
kvétna do desáté hodiny večer-n- í

dne 2 června 1916 každý zU

Bkávatel hlasů který odevzdá
do úřadovny za $15 nového

předplatného po jednom anebo
ve skupinách obdrží 20000 mi-

mořádných hlasů za $3000
předplatného 40000 mimořád-

ných hlasů Tyto mimořádné

hlasy dány budou kandidátům

pří ukončení platnosti této na-

bídky vedle hlasů které pravi-
delné jnou dávány za každé no-v- é

předplatné
Vedle toho pak každému kdo

bude schopen získati za $30

více nového předplatného
bude dán zlatý pětídolar
Všechno předplatné poslané

poštou bude počítáno právě tak
jako kdyby přineseno bylo do

úřadovny ale poátovní razítko
na obálce obsahující takové

předpltiné musí naznačovat!
že bylo posláno před ukončením

platnosti této nabídky
NEJLEPŠÍ NABÍDKA

Londýn Jh květnu — 1
# i j

I í ít

ínvase do íceké M acedonie do

stíhla jíž I )emírllissaru 11 od loho-t-

niétu Julhaři jak ni' praví
souží se postoupit i směrem jihový-

chodním k přistavil KuVIlIll (iíl

Korejském moři severovýchodně
ml Soluní
Neúřední odhady udávají počet

vetřelců na iiúlHMl i'odč řeky
SI ruiny ftekové vyklidili pevnosti

Rupel I (nikotin Spatovo i Kunc-V-

liníž by ne Bulharům postavili
na odpor Athénské časopisy pra
ví že deputace bulharských a ně-

meckých dlistojliíkll při Žádosti o

Vydání pevností líllpcl VVMvélIílVII-l- l

Že Zillinillí téže je nutností

ohledem mi oeliniiiu hulliiirskétio

levého křídlu proti útoku se lrn-n-

spojencu
Pevnost vdalii se ve M hodiny

v pátek rííiio [io napKj'iiii protoko-
lu který podepsán hyl hulluirský'
mi německými a řeckými diistuj

niky Némci u Uulliaři zavázali kc

ptedati ieVliost ÍJckilUl hlifd po lé

kdy jí ku ochrání svýc'i anund

lieliudou potřehovafí fteekfl pev-

nost Kupel nalézá kc Ňest mil a pev-nos- t

Dfíijíotiu devět mil Kcverné

od Demir-llixsiiri- l kdežto pevnont

Spatovo leží čtyři míle východně
iid tohoto městu Západní Kiivm-- !

ČEKÁ SE NOTA OD CARRANZY

olejně prudkostí je právě v prou
dli Za prudkého nočního úloku

podařilo se rVniicouzúm vníknoiiti

do c ( 'uinicrex kterou Něm-

ci získali v minulém týdnu ale

dle berlínské zprávy 1'miicniiská

vojska byla zase z léto vesnice vy-- t

laéena

Italské a rakouské zprávy o bo-

jích v jižním Tyrolsku si odporují
I í í in přípouš! i že italská vojsku

byla nucena ustoupit i z předních
posic při Aslíco řece ale ozniiniu

na západé
Kansas Cíly Mo„ 'JH květnu

Následkem loho že dčlníelvo na

lezlo pevné a výnosné zaměstnání
v zbrojovkách nu východě proje-

vovány j-- ou obavy že letoMiíího

roku bude se jevili značný tn-d-

slatek zcmědčlskýcli dělníku v

Kíiiimumi a iínýeh státech na zápa-

dě o žních Velké miiožslví potul-
ného dělnici vu se jíž dostavilo a

e tento počet liedoMlaéllje Inoll lo

hlavně luláci kteří riSdi přijímají
práci nu několik lýdnú za plať M

až $1 denně a io skončení žní o

pozoruhodnou řeč které se

přikládá důležitost

NÁČRTEK MÍROVÝCH PLÁNŮ

řreHidtnt povéidél co by Spojené
Státy vykonaly kdyby gtuiy co

proutředníkem

Washington ) ('„ 'Jk k vél nu

1'rcsident Wilwon proldásil včera

Američané v Mexiku protestují
proti požadavkům učinčným ny-

ní Carranzovou vládou
1 n

je zároveň ze jíaKUMiiiie nyii poní-

ženi v Laiíarhia údolí Vídenská

zpráva oznamuje rozhodné vítřz-slv- í

a zabrání horskéiio hřebene

od Verde k Maata a dalAÍ úspěch
nad italskými vojsky severně od

Arsiero kde hřeben hory rímoiis

byl zaujat Také dobytí Matulo v

hořejším 1'osiiia údolí oznamuje
vídeňská zpráva

Londýn 2H května — lobylí
Verdunu Němci před

1 srpnem

reil MjřOit l vyiiiozeii) inirii ze

Spojené Státy jsou připni vény
připojili se k ostatním narudnu
sletu k zachování míru proti "pol-

itickým ambicím 11 sobecké-m- ne-

přátelství" a V službě "obeenčho
pořádku obecné sprii vedlnisl

i n

obecného míru" Vyjádřil naději
že mírové podmínky které zni on-č- í

píítomiiou válku v Kvrope bu-

dou obsahovat i také uspořádání

ku které jak se praví bulhar-

ská vojska pochodují je přišla-ven- i

v Mjícjskéiu moři pétapadeMát
mil jižné od Demir llissaru

pět ně ubírají se na toulku světem
Má se za lo že indust ríální dělní
etvo z východu které pravidelné v

fějo době přijíždělo tut západ aby
tu pracovalo na farmách letošního
roku se nedostaví Obstará vatelny
práce mají značné množství objed
návek na velký" počet dělníků ale
do-u- d nejsou jisty budou li sebop
ny všem žádostem vyhovět

i
'

piítoiniié době není dělníku do

statek aby plné bylo vyhověno

popt á vce

Cbiliiiiiliiia City Mex„ květ-

na — Silné vojnko ústavácké by-

lo pimlino generálem Jaento Tra-

vino velitelem ÚslHVáckýcIi Vojsk

v Mrveními Mexiku k obklíčení

Hacienda Míiiibera nsí Yl" mil od

limíiiez kde jak oznámeno bvlo

!eiiirálem lnaeio KamoHcm se

Villa s několika svými Hlnupcnci

skrývá
Wiishinetou I) ('„ L'M května

liozhoiliiiití administrace ueiivažo

valí o požadavku o okamžitém od

volání aiiicrírký-c-
h

vojsk z Mexi-

ka bylo prokázáno znovu dneáním

oznállieliílll Že o léto otázce ne-

bude se jednali na konferencích

které budou konány inei euciá

lem rershiiieciii velitelem ameri-

cké trestné výpravy a generálem

(iavirou ( arraiizovýni iiáčelníkcin
v 'hiliiuiliiia

AdmiiiiHtrační úředníci čekají
na notu která jak se za to má lni

de obnovením požadavku o odvo-

lání amerických vojsk z Mexika V

Soiiéasné ne zprávou o bullmr- - je předvídáno němeekýini vojen

ském vpádu na reeke uenu do- - hkyun odlmrinky v ilejicHich Kle
V naznačení návrhu na mí- p re-

jděni proi lásil že musí bý t t za -

ré poslány byly přes A iiisterodaiu

z lícrlíiia lívlo také oziiáineno ýc

po vítězství u 'crdunu Němci uěi

ii mírovou nabídku 'ísař 'ilém

miie zvolili presidentu Wilsona

chází zprávu že znovuzi ízená srb-

ská armáda starý nepřítel líul

barska - vyloděna byla v Soluni

k sesíleiií Irancouských a aiiirli

ekých vojsk zde se již nalézajících

i

Ij stěna naprostá Kvohnda nioii a

neporilhllelliosl území a pol tieké
neodvislosl i Mnozí mají za ío že

(lato presidentova řeč má býlí ju-- j

kýmsi tykadlem a iná zjisl il i jal:
lia Věc luto pohlíží se V Kvenpé

Je mír v dohledu?

Kdysione 'a května

šechna práce ve spojení se stav
hon zbrojovky nákladem if'2()0()

000 V lolnto městě byla Mlspeiulo
vána I íu vv i li I ueoiuot ive I 'o a

Arms ('o patrně náhled

lícní pověstí že lllír V KvTiipČ je

Dnes méně než 1000 odděluje
od Nebe deset hlavních Mběmtolfi

hlasů Někteří z méněěiiiilýeli
sběratelů" hlásit učinili pozoruhod-
ný pokrok SI Bíanche Vančuro-
va a l'Yuiik Pullas nalézají se v ěc-l- c

zápasníkíi John Líbal a Václav

Křikač jsou následujícími v linií h

pí Aiiiiuii Kozákovou a Johnem J
Osmerou poNt tipujícími těsně zh

uliiii

I'ilnč zamést uán ! 'éerejšek byl

pilným duem pro redaktoru zupa-Jeh-
o

úřadovna byla uplavenu

hlasy Bvlo naprosto nemožno je

spočítali všechny do vydání dneš-

ního listu Ty jež zůstaly budou

připraveny pro uveřejnění zítra
hiiiuit lijte sběratelé hlasů že re-

daktor zápasu má také svoje ne-

snáze

Většina sběratelů hlasij oceňuje
ži se jim připomíná jak mnoho

dnu platnosti nabídky zvláštních
hlasu 11 cen zbývá To vysvítá z

lehu ze většinu učinila pozotuliod- -
'

lako zákbidv trvalého míru O e (

K

I

Srbská armáda odhaduje se na a n-b- něktcrvtio panovníka ncii

MIOUO už ÍU(IUIM) iiiužií a důstojní Irální z mé k piednesení mírové

ku Ityla zreoi')aiiisováiiii na spojenému Němci jak

strově Kortu který leží MM) mil odjí! bslu pred éascin oznámeno é

jí v úmyslu slnomáždil i nejtéžší

Srbská armáda čítala lilHl (MM) délnl i eleet vo a ucjlepsí útočné

inuú na iočálkii války ale utrpě bríeády západně od řeky Maas

la značné ztráty nejenom v prud j Maji v úmyslu vMialožiti vácehuy

kveh bojích s Uaknšíiny it později své síly za úi clcm dostiženi seve

s Némci Hikii4nny a Hulhary ja rozáinoliiích pe uoslí u Verdunu a

ko i epidemickými nemocemi j počíhljí Že celá peviioit bude jim

zviáiilé t ili iii Zbytek srbské ar vdánu jakmile zmocní se těchto

i
předvečer nove i on i creiícc vojen-skve-

autorit a v očekávání nové

jídi'iil uvedl následující body
Všechny národnosti mají právo i

Volili vládu pod kternii přejí si

iili Malé národy mají pávo teši- -

Iti se Z takového respektu k jejich
uriril v islost i jako národy mocné
11'iíslí mír v M v ropě musí spoéivii

na nov
'
a i diplomacii

i

v dohledu Samuel M Vauclain

mislopi ciUcda Hablvviii locoiuo
hv c i 'o prohlásil že mírové po
véiti hlavní příčinou odkladu
v pokračování ve lavbé Má u

lo že Německo je ochot no pusky
luoiili mír Minifiícum za každou

noty od ťarriiuzovy vlády dosel

protest od amerických občanu v

Mexiku naznačující že k vážným

I

iicHiiázím došlo inei majiteli ol" j

1
jových polí v Tampico ti mezi me

xickými autoritami
1'rolest tento pi lí'i ve formě !

IcerailiU lldresoviuiébo iresiibli

i eitu ba i za jejich podmínek
Kdvbv Německo bv lo oc hotuo po j Starosti Německa o příští úrodu
kvlnoUll niojenetnit lllll lili pud

I tM"i lil lí-- kvčlllll N'čloeeko

minkách klére bv Iv bv pro uč pri nalézá se nv ní pred vážnou oláztu Wilsoimvi ctv i iaosiudcíiáti ol

iv došlo kl oit jak opalnti pnlravu pro kricíiu v bydlícími v Tiiuipico kli i i i jati inúm pak ovsem

ptcínu zakončení vídk v Je um "ke měsíce nu iliitiou pi itom

mády zachránil se ústupem skrze

Imry v Albánii tut východním po

břeží Adriatického more

Když doHiihli tchdv pobteži Sr

bové tiopmveiii byli nu ostrov Kur-

tu jel b ŽÍ liti JUliím pobleí Al

bauie kde áiubetti byli novými

puskttmi oděvem a jiiHik bvh v v

plaveni plo novou iltubu nu bul

káiikýth bojislich

Sobiú "Ji kvčttiit Nílib dkt in
-
M ule t ne todnMiuci utid poi o

ltel! cli poHlc

Poláku nedoxtane úlevy
I lii l's ku"tua ' vérohod

n vch pramenu bv la získánu infor-

mace ze není naděje ze Německo

plijme iiuvdieký minii s oh!i'ilcm

nu úlevu iieiiostatkeut trpícího o

l valebtlvu v l'ulsku prostřední
i t v ioi americké komise toho dtl

vodit tu povilZHJi c Cit UioZlie tt

pobikémn lidu tbeitune se idevv v

lomil iikc Tiifo intoimiiee jc m

konali vnliie shrouutiléul li rozlio jťvi
zuč ze Německu bude v uejblisleh mi a přišli úrodou Němci ku sua

dube puskV lnula pl lil itnt pi I

u postup ve svém postavení I'-- !

ziuiiin iiáv u ji že každý den nusle

dujici přibližuje jc ku konci jsúpti-- i

o autotiiobilv Vědí že nyní je
iIiImi k práci Nové předplatné

pinicse
v iee hlásil Itv ni iwá kdyko-- j

liv pozdě ji IVucujte! Shronutiž

jílujíc dostatek hlasu abyste Jíví-1-- I

I iv nit n i t cen za získaní lita- -

sil il deset procent koliilšllčho phl
kdoi cen lieískilji je tloslutťě

nou pobitlkon k pluti Je to Xujl

liniVil pl iiposicc
V kíiŽilciii iiblcilu

le iuidloi U V itielti

l
mih iih kč iit uttiitii v loilliutskv nu

!ii xilti" o lii iii'iiieek V knliillcl díl

íi e ' všech mi itby vvpesttiva
lo úlndlt du slali-čli- velkou ubv po

žních uctiv lt V Iciitoliskýiii zeinieh

ulila mhu"1 o potraviny a Ujiviu
v se normální poiiičrv Títulv

slinuji se ubv žádný kus pudv in

ziilal lo užil kov au 1'ule rok b'

Zn i bob ni li la zotiiiui a osela
ličstet ii llt kuV Ulili liliu l'litzd
iimIi lotu k pěstěni Kcleiiiiiv 1

dlobuii b ptutili Nťlliei ko oeektl
I i- lutlit i tlili sLttttti Vťlki'

vojkv víoupivíimt na ru-k- tt ]

'

( iUllíll(illMi
# mi velká Ncliiue bvU moláiitt na

i i i
n iv i lat který odrVtsdáu b) I aiíie

on iii mír na mirnvi h podmiň
! (ieh spoj in u eitlle Néuiel Ji j

tepi IJIOOU pllk pok 1'lieoV itliu btt

de Ve Víih e iž do Úpílo ho V v sile

ní j-- t víihieii"h skupin
ťrmumuiovi ihmiovuh uť ieleanii?

(ii titúi

I'itli 'ís květnu 1'irtiieoiM

krt iiriiMobi koná uliiovitoti ptáci
ťit bliieiul Zilkopll ktciti m ni v

pl
i

iii lo pni'iit bujeli! pluli Nilu
cum Zbudovali In tufi uhodnou
il ift íi 4iiicoi a iidríuti tvto lo pu
iiíiič v dobrém slávu V 1'hampi

jne 1011 Ib os klijoiě uluk ie
b íiiíc bvli iohiIiv i v jiiť Viiíioi Ti

lun kmio ne bvlo polit ím k

dli e stoji illchtost pťeiloiili
před Htiieiii kou vládu Tito obča-

né piohlaiují ir vojciiiké aidmi

ty učinily velké požádav kv kten

uetiiožnuji Amii ičaiuitii pruvoo
vali obchod V Mcsilku N e xveiu tc

ledními oiuaiiiiijí í%' jeden a je

jich občiii byl iíiilčeii a věrnou po

tli hlhlllt) pOIttHitdl Itdepii l pbl

ttti nudy kv viit ziiiiiťstiiiiii'um po

iiHad byly o mnoho vélii to
-- laiiovill dl lvi Jsi dohod i

Alitel ičtl oh aiin iáibiji ta hranu

im( itiiterick vlády ií oiottiiiiiji

vojo rtuliiMlnuti Je to jukIi ulil e

riTtitraéniíM h kotiliskačiiím v no

snili Hic Meký cli t!olH 1'iolcst

leiilo odi'Vduit bvl sUvtnOuu od

bot u k dilUiiím V tieiii Mvbtti

inliitt lni Iv v poslední ilob ďiu
i řkoLk podobný ih protestu ptoli
toivýtii ýiiosftm itirttťkA ybtiv
UUxii i Tmuiii tiiiiAHiiijí í'

je iivní Ičiuíř iiMiio4niwil ři A

nii'1 iiliy V Mllm hImÍiihIoVIvII

jvllit tiiein ké Hulottty viynivsltlv

Vilkou fdi uhllti-eii- l k' Uui m

i u t tekl' íiijmy oti Hlučné ko

íovll) Mi Uíťdiiieli #jniy Háb'

(

orodi take v aluititv 1 li kiaiMuo h

Ve I í jUích ltlíil 11 1'oUkll kde

poi) doíio 01 v njeiisk Vi ti 01 ato o

bv v iitctil v 11 tivbt inticiiu olitěliv a

li pul álei iiýiii áiijal u vi-
- ii i

i v tltile 1 luMlIu bvlo k pláci i'tuť

('aiualUjte tf lelilo íiipan Vfdell
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